
 
 

Pagina 1 di 3  
__________________________________________________________________________ 

 

  

   Bari, data in protocollo 
 

Al Direttore S.G.A 
  Ai Membri del Consiglio di Istituto 

        Al sito web    
        http://www.scuolamichelangelo.edu.it/ 
        All’Albo Pretorio online  
        All’Amministrazione trasparente 
        Sez. PON  
 
OGGETTO: Avviso Prot. n. AOODGEFID/0004878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”.Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Codice identificativo Progetto 10.8.6A-FSEPON-PU-2020-289  
Titolo : “PER UNA SCUOLA SEMPRE CONNESSA”. 
CUP: C92G20000480007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D.lgs. n. 165/01, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il D.lgs. n. 50/16, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, 
segnatamente per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/0004878 del 
17/04/2020 “Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo”.Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”; 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MICHELANGELO - C.F. 80016330724 C.M. BAMM02200N - AOO_SMI - Protocollo Generale

Prot. 0001728/U del 16/05/2020 11:08:38Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.scuolamichelangelo.edu.it/


 
 

Pagina 2 di 3  
__________________________________________________________________________ 

 

  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 competono al Dirigente 
scolastico “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate 
finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto (…)”; 

VISTE le Delibere n. 18 del 22/04/2020 del Consiglio di Istituto e n. 6 del 23/04/2020 
del Collegio dei Docenti, di approvazione alla partecipazione all’avviso in oggetto 
indicato; 

VISTO Il progetto inoltrato in data 27/04/2020 schedulato in data 27/04/2020 al n. 
1024442; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-10459 del 5/05/2020 
avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione 
progetto, che costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i 
termini d’inizio e fine di tutte le attività e procedure previste nel progetto, 
acquisita gli atti della scuola con prot. n 1621 del 7/05/2020; 

TENUTO 
CONTO 

delle indicazioni fornite dal Ministero dell’Istruzione con la predetta nota 
autorizzativa AOODGEFID/10459 del 5/05/2020 […] i finanziamenti relativi 
all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” […]; 

VISTE le disposizioni e i relativi allegati concernenti l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota MIUR 
prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. C92G20000480007; 
VISTA La determina di assunzione di Incarico Responsabile Unico del 

Procedimento(RUP) prot. n. 1622 del 7/05/2020; 
VISTO Il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 20/12/2019 con deliberazione n. 05; 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata pari a € 13.000,00; 
VISTO che nel programma annuale 2020 non è stata prevista la specifica entrata e 



 
 

Pagina 3 di 3  
__________________________________________________________________________ 

 

  

l’assegnazione de quo risulta essere una maggiore entrata e pertanto occorre 
provvedere alla modifica; 

VERIFICATI I vincoli di destinazione delle entrate e delle uscite del P.A. 2020; 
 
Per i motivi espressi in premessa, che s’intendono integralmente richiamati: 
 

DISPONE 
 

la formale assunzione nel programma annuale E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi 
al Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Finanziato con i FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico del Ministero 
dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR), 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-
PU-2020-289 

PER UNA SCUOLA 
SEMPRE CONNESSA 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 

il predetto finanziamento viene iscritto nel Programma Annuale E.F. 2020 come segue: 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 0 
Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) 

13.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a dare seguito agli adempimenti 
amministrativo-contabili per quanto di competenza. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e reso 
pubblico mediante inserimento al sito web dell’Istituzione scolastica e all’Albo Pretorio online 
all’indirizzo http://www.scuolamichelangelo.edu.it/ 

 

Il Dirigente Scolastico  
           Antonietta Scurani  

             Documento firmato digitalmente  
                                                                                         ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

 

 
 

http://www.scuolamichelangelo.edu.it/

		2020-05-16T11:10:24+0200
	SCURANI ANTONIETTA




